

NORDLAND BONDELAG

Fylkesmannen i Nordland, Miljøvernnavdeling
8002 Bodø
Norge

Vår saksbehandler

Vår dato
19.06.2017
Deres dato

Vår referanse
17/00081-5
Deres referanse

Klage på kvote for lisensfelling av jerv innenfor jervesona i rovviltregion 7

Viser til vedtak om kvote for lisensfelling av jerv i rovviltregion 7 - Nordland 2017/2018 (deres ref: 2017/153) datert 01.06.2017.

Nordland Bondelag mener kvotefordelingen for lisensfelling av jerv i Nordland for sesongen 2017/18 er presisert på en slik måte at forvaltningen risikerer en vesentlig redusert effektivitet for kommende års lisensfelling. Vår målsetting er at gjeldende kvote totalt sett i fylket skal tas ut gjennom ordinær lisensfelling. Nordland Bondelag er kritisk til tiltak som medfører redusert effektivitet på lisensjakta. Dersom Rovviltnemnda gjennom dette kvotevedtaket «tar fra seg selv» muligheten til å tildele ekstradyr innenfor jervesona mister nemnda samtidig muligheten til å tildele ekstradyr i en situasjon der det felles lite jerv utenfor jervesona.

I løpet av de siste 5 årene har vi i Nordland oppnådd en mer effektiv jakt på jerv og Rovviltnemnda har lagt ned betydelige ressurser for å oppnå nettopp dette gjennom prosjektet «Bedre Jervejakt i Nordland». Grove sammenligninger av periodene før prosjektet startet (perioden 1997/98 – 2011/12) og perioden etter prosjektet startet (perioden 2012/13 – 2016/17) viser at effektiviteten på lisensjakta er fordoblet (gjennomsnittlig antall fellinger pr. lisensfellingsperiode var i perioden 1997/98 – 2011/12 på 5,46 mens den i periodene 2012/13 – 2016/17 var på 10,8 fellinger).

Årsaken til at det felles mer jerv i fylket er sammensatt, men alt tyder på at tiltak gjennomført av prosjektet samtidig som man fra forvaltningens side har vært åpen for å tildele/flytte dyr mellom fellingsområder i løpet av sesongen har gitt en svært god effekt. Gjennom en slik forholdsvis åpen tildeling av kvote fortløpende gjennom lisensfellingsperioden kan jegere i områder med mye jerv ha mulighet til å felle dyr der den befinner seg/dukker opp, uavhengig av hvilken sone jegeren befinner seg i. Sesongen 2016/17 ble det felt hele 13 jerv i Nordland og mange av dem ble felt på et lite område i

Bondelagets Servicekontor AS

Postadresse: Sjøgata 15/17Landbrukets Hus 8006 BODØ	Besøksadresse: Sjøgata 15/17Landbrukets Hus 8006 BODØ	Telefon: 75506060	E-postadresse: nordland@bondelaget.no
Nordland Bondelag Bondelagets Servicekontor AS	Org.nr.: 939678670 Org.nr.: 985063001 MVA	Bankkonto: 8101.05.12891 Bankkonto: 8101.05.91392	Internett: http://www.bondelaget.no/nordland/

Vår dato
19.06.2017

Vår referanse
17/00081-5

indre Salten. Dette kan tyde på at det har vært stor bevegelse/migrasjon på individene i jervebestanden i området og mange av disse «flyterne» har blitt felt i løpet av migrasjonsprosessen.

Det er også grunn til å anta at mye jerv vandrer vestover fra Sverige og Nordland Bondelag mener det er svært gunstig at disse individene kan felles i grenseområdene, før de etablerer seg i nye revir i Nordland der de potensielt kan påføre beitenæringa stor skade.

Vi registrer nå et nytt regime fra forvaltningens side der det kun kan felles 2 jerv (maksimalt 1 tisper) innenfor jervesona. Flere åteplasser og båslokaliteter blir berørt av denne kvoteinndelingen og jegerne her risikerer å få sine jaktområder stengt svært tidlig i sesongen. Dette kan etter vår mening føre til en dramatisk reduksjon i jegerens motivasjon og vi frykter at lisensjegere med allerede opparbeidede åteplasser legger opp sin jakt. På den ene av berørte lokaliteten er det felt hele 6 jerv i løpet av de siste 5 år.

Nordland Bondelag mener at man her risikerer en motsatt effekt av det man har jobbet så hardt for de siste årene i fylket. Dersom Rovviltnemnda i region 7, gjennom dette vedtaket, legger så rigide føringer for eventuell ekstratildeling innenfor jervesona vil det mest sannsynlig bidra til en redusert effektivitet for kommende lisensfellingsperiode. Det kan virke, fra vårt ståsted, som om man satser tungt for en effektivisering av lisensjakta på den ene siden samtidig som man legger ineffektive føringer for lisensjakta til grunn på den andre.

Bestanden i Nordland har de siste årene vært godt over bestandsmålet samtidig som det har vært behov for et stort antall ekstraordinære uttak de siste to årene (13 jerv ble tatt ut våren 2016 mens 8 jerv ble tatt ut våren 2017). Jervekvota i Nordland har ikke blitt fylt en eneste gang i løpet av de siste 5 år. Det har med andre ord ikke vært noen begrensning for jegerne utenfor den nye jervesona vedrørende mulighet for å felle jerv i denne perioden. Det er benyttet betydelige midler for å effektivisere jaktlagene, også langt vest i fylket (utenfor jervesona), men erfaringsmessig vet vi at mulighetene for å lykkes her er mindre enn lenger øst, selv om effekten av en eventuell felling langt vest i fylket i noen tilfeller er mer målbar dersom man legger tapstall til grunn.

Vi merker oss at Rovviltnemnda, gjennom dette vedtaket, gjør et forsøk på å få felt mer jerv der skadene på sau er størst. Dette er svært positivt, men Rovviltnemnda legger med dette vedtaket samtidig bånd på seg selv slik at det ikke kan felles flere enn maksimalt 2 jerv innenfor jervesona, selv om man midtveis i lisensfellingsperioden skulle oppleve at det er mer enn nok jerv å ta av kvotemessig.

Vi oppfordrer Rovviltnemnda i Nordland til å endre vedtaket om kvote for lisensfelling av jerv innenfor jervesona i Nordland på en slik måte at det også her blir mulighet til å tildele ekstradyr i løpet av lisensfellingsperioden 2017/18.

Fra vårt ståsted er det viktig at Rovviltnemnda selv har mulighet til å tildele flere dyr til disse fellingsområdene dersom man vurderer at det ikke påvirker mulighetene for å felle jerv utenfor sona i løpet av sesongen på en negativ måte. Dette vil, etter vår mening, gi nemnda større frihet til å bidra til en mer effektiv lisensjakt på jerv, også for kommende lisensfellingsperiode.

Vår dato
19.06.2017

Vår referanse
17/00081-5

Nordland Bondelag

Med vennlig hilsen

Ståle Nordmo
Fylkesleder

Elektronisk godkjent, uten underskrift



Geir Jostein Sandmo
Org.sjef Nordland Bondelag